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W seminarium teraz trwa okres wakacji. Klerycy wyjechali do domu oraz na praktyki
duszpasterskie. Mimo to, spotkałem w gmachu seminaryjnym Księdza Rektora Józefa 
Staniewskiego. W związku z kończącym się Rokiem Kapłaństwa oraz rozpoczęciem kolejnego
roku studiów w WSD w Grodnie zadałem Magnificencji kilka pytań.       Księże Józefie, który
już rok Ksiądz pełni w naszym Seminarium funkcję Rektora?
     Od 23 czerwca rozpocznie się 6 rok.
     alumn, który przychodzi na pierwszy rok studiów, jest taki sam, co 10 lat temu? Jacy
są dzisiejsi klerycy?
     Otaczający nas świat jest inny, ale nie zmienia się treść Chrystusowego wołania  «Pójdź za
Mną»,  a razem z tym i odpowiedź młodego człowieka: „Oto jestem, Panie, poślij mnie” - nie
może mieć innego waloru, niż ten sprzed laty. Jest to więc odpowiedź zdecydowana, pełna
wiary i miłości do Chrystusa i Kościoła - i tacy są dzisiejsi klerycy.
     Co powinien zrobić młody człowiek, by zostać alumnem I roku? Jakie są wymagania?
     Być katolikiem praktykującym. Kochać modlitwę. Pragnąć służyć Bogu i ludziom. Ze strony
formalnej - napisać podanie i zdać wymagane egzaminy. W naszym seminarium z
błogosławieństwa Księdza Biskupa Aleksandra co roku prowadzimy rekolekcje powołaniowe dla
młodych chłopców, by pomóc im w rozpoznaniu swego powołania życiowego .
   Kiedy odbywają się egzaminy?
     Seminarium duchowne to warsztat naukowy, uczelnia posiadająca statut uczelni wyższej,
stąd podchodzimy do tego poważnie. W tym roku egzamin wstępny przewidziany jest na 19
lipca.    †          Ile lat trwają studia i jak wygląda przeciętny dzień alumna w seminarium?
     Powiadają, że uczyć się nigdy nie jest późno. Dodajmy: i nigdy nie należy przestawać.
Studia w seminarium trwają 6 lat z przerwą na roczną praktykę duszpastersko - liturgiczną.
Codziennie klerykowi towarzyszy modlitwa i nauka, wypoczynek i radość życia.
   Ilu w tym roku jest przewidziane kandydatów na I rok studiów?
     Tak jak zawsze: my planujemy, a Pan Bóg powołuje. Modlimy się, by w tym roku wezwanie
Boże usłyszało, rozpoznało i  odważnie odpowiedziało: «Oto ja, poślij mnie» jak najwięcej
młodych ludzi. Przyjąć możemy nawet 30.
      Czy możemy mówić o kryzysie powołań na naszych terenach? Czy Ksiądz Rektor
przeżywa niepokój, że nasze seminarium może być puste?
   My nie przeżywamy takiego kryzysu. Dla naszych terenów powołanie do kapłaństwa, można
powiedzieć, jest czymś nowym. To nie znaczy, że Bóg o nas zapomniał, wcale nie. Po prostu
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były czasy, gdy żywcem wyrywano Boga z serc ludzkich, nie dając szansy na zakiełkowanie
Bożej łaski powołania - czynili to wrogowie kościoła, synowie złego. «Panie, poślij robotników
na żniwo swoje» –powtarzamy codziennie na modlitwie. Czy ktoś w latach 80. mógł przypuścić,
że w Grodnie będzie seminarium duchowne? Nie po to otwieraliśmy je, by zamykać.
     Czy ogłoszony przez Papieża Rok Kapłaństwa przyczyni się do zwiększenia powołań?
     Nie było jeszcze wstępnego egzaminu, dlatego nie mogę odpowiedzieć co do ilości
powołanych. Jednak mogę z pewnością stwierdzić, że Rok Kapłański posłużył do ugruntowania
powołania u powołanych, czyli naszych alumnów.
     Jakie zadania ma realizować kapłan w XXI wieku?
     Te, co i przed wiekami: głosić światu Ewangelię.
     Księże Rektorze, jak dzisiaj reagować na częstą krytykę celibatu? Jaka powinna być
reakcja kapłana?
     Celibat krytykują lub podważają ludzie dalecy od Kościoła i nie rozumiejący jego celu, a w
tym i istoty celibatu. Każdy z kapłanów przed święceniami diakonatu składa deklaracje : jest to
akt woli i umysłu rozważony w sercu na modlitwie w ciągu lat studiów seminaryjnych. Do
zachowania celibatu kościół nikogo nie zmusza, lecz ci, którzy pragną poświecić swoje życie w
stanie kapłańskim, dobrowolnie przyjmują go i zachowują . Uważam, że kapłan nie musi
tłumaczyć się przed światem, dlaczego przyjął celibat.
     Magnificencjo, w kilku krótkich zdaniach:  jaki jest sens kapłańskiego życia?
     Przybliżyć człowieka do Boga poprzez realizowanie misji, jaką Jezus Chrystus zlecił
Apostołom. W tym widzę sens, a to prowadzi do zbawienia.
   Księże Józefie, co należy uczynić, by żyjąc nauką Chrystusa, kapłan nie utracił
kontaktu ze światem?
     Kapłaństwo nie jest przyjmowane same dla siebie. Przyjmując Święcenia, kapłan zostaje
wyposażony Mocą z Wysoka, by być dla ludzi nauczycielem wiary i szafarzem sakramentów
świętych. Kapłan nie może w pełni zrealizować swego posłannictwa bez kontaktu ze światem.
Chrystus zmartwychwstały powiedział do Apostołów: «Idźcie więc i nauczajcie wszystkie
narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać
wszystko, co wam przekazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni aż do skończenia
świata». I tak będzie zawsze, i tak trzeba postępować: być światłością dla świata.
     W następnym roku będziemy przeżywać dwudziestolecie powstania naszego
Seminarium. Co nas czeka?
     Modlitwa i praca.
     Co by Ksiądz Rektor życzył młodym ministrantom, którzy pragną usłyszeć głos
Chrystusa: «Pójdź za mną!»?
     Pan Bóg przemawia w ciszy, a cisza wcale nie jest milczeniem, lecz nieustannym dialogiem
Boga z Człowiekiem. Bóg pyta, a człowiek odpowiada. Dobrze, kiedy jest ktoś, kto pomoże
wyjaśnić Boże zaproszenie. Dlatego bardzo serdecznie zapraszam wszystkich
zainteresowanych do udziału w rekolekcjach, by wspólnie z naszymi klerykami zastanowić się
nad drogą życia. 
     Młody Przyjacielu! Odwagi! Nie lękaj się! Powiem więcej: trzeba zaryzykować, by potem nie
żałować.
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